Praesentes litteras publicari et ab omnibus observari mandat.

Contraria re-
fellit.

§ 4. Non obstantibus praemissis, ac de non tollendo iure quaesito, et de exprimendo vero valore in quibusvis suppressionibus et applicationibus de quibusvis fructibus ecclesiasticis, illisque committendis ad partes, vocatis quorum interest, et aliis nostris et cancellariae apostolicae regulis, ceterisque quibuslibet apostolicis, ac in universalibus provincialibusque et synodalibus conciliis editis, generalibus vel specialibus, constitutionibus et ordinationibus, necnon hospitalis et linguae praedictorum, etiam iuramento, confirmatione apostolicâ, vel quavis firmitate aliâ roboratis, statutis et consuetudinibus, stabilimentis, ordinationibus capitularibus, antianitatibus, usibus et naturis, privilegiis quoque, indultis et litteris apostolicis, magno magistro et conventui et quibuscumque prioribus et fratribus etiam antianis et aliis quomodolibet nuncupatis dicti hospitalis, tam per felicis recordationis Ioannem XXII, Martinum V, Eugenium IV, Sixtum etiam IV, Pium II, Paulum II, Leonem X, Clementem VII, Paulum III, Pium IV, Gregorium XIII, Sixtum V, Gregorium XIV, et alios quoscumque Romanos Pontifices praedecessores nostros, quam nos et Sedem eandem, sub quibuscumque verborum tenoribus et formis, ac cum quibusvis etiam derogatoriis derogatoriis, aliisque efficacioribus et insolitis clausulis, ac irritantibus et aliis decretis, etiam per viam legis, aut contractus, vel statuti perpetui, in genere vel in specie, aut aliâs quomodolibet, etiam motu, scientiâ et potestatis plenitudine paribus, etiam de eiusdem S. R. E. cardinalium consilio, necnon ex certis causis tunc expressis et consistorialiter propositis ac diligenter examinatis, seu etiam ad quorumvis principum instantiam etiam iteratis vicibus concessis, approbatis et innovatis (etiâsi in eis caveatur expresse quod non censeatur illis derogatum nisi de-

rogatio huiusmodi de eorumdem cardinalium consilio et consistorialiter fiat, atque tunc magistri et conventus praedictorum ad id expressus accedat assensus, necnon litterae derogationis huiusmodi certis modo et formâ tunc expressis intimatae et notificatae fuerint); quibus omnibus et singulis, etiâsi¹ pro illorum sufficienti derogatione de illis eorumque totis tenoribus specialis, specifica, expressa et individua, ac de verbo ad verbum, non autem per clausulas generales idem importantes, mentio seu quaevis alia expressio ad hoc servanda foret, illarum tenores, formas et occasiones praesentibus pro plene et sufficienter insertis, servatis et expressis respective habentes, illis aliâs in suo robore permansuris, hac vice dumtaxat harum serie specialiter et expresse derogamus; ceterisque contrariis quibuscumque; aut si aliquibus communiter vel divisim ab eâdem sit Sede indultum, quod interdicti, suspendi vel excommunicari non possint per litteras apostolicas non facientes plenam et expressam ac de verbo ad verbum de indulto huiusmodi mentionem.

Datum Romae, apud S. Mariam Maiorem, sub annulo Piscatoris, die xxvi februarii MDCLVIII, pontificatus nostri anno III.

Dat. die 26 februarii 1658, pontif. anno III.

CXCI.

Unio collegii, seu hospitalis Gregoriani de Urbe Ordinis sancti Benedicti congregationi Angliae eiusdem Ordinis

**Alexander Papa VII,
ad futuram rei memoriam.**

§ 1. Exponi nobis nuper fecit dilectus filius Ioannes Wilfridus abbas praesidens

Expositio.

¹ Edit. Main. legit *etiam* (R. T.).

² Ex Regest. in Secret. Brev.

hospitii seu collegii Gregoriani nuncupati de Urbe monachorum exterorum Ordinis sancti Benedicti, quod dudum, cum monachi exteri Ordinis praedicti domum regularem in eâdem Urbe non haberent in qua ad ipsam Urbem devotionis aut studiorum negociorumve causâ accedentes reciperentur, sed ad diversoria publica cum habitus monastici dedecore, multorumque scandalo et suarum periculo animarum divertere cogentur, quondam Constantinus Caietanus, dum vixit, hospitii seu collegii huiusmodi abbas praesidens, ut remedium tanto malo adhiberet, idem hospitium seu collegium pro excipiendis monachis exteris praedictis extruere coepit, illudque a felicis recordationis Gregorio Papa XV praedeccessore nostro sub certis modo et formâ tunc expressis erigi et institui obtinuit, et aliâs, prout in eiusdem Gregorii praedeccessoris litteris desuper sub datum kalendas iunii anni Incarnationis Dominicae MDCXXI sub plumbo expeditis uberius continetur¹. Postea vero, eodem Constantino prius defuncto quam hospitium seu collegium praefatum vel perficere vel eo perducere valuisset ut monachi in illo commode habitare possent, praedictus Ioannes Wilfridus, qui, ut asserit, in regimine memorati hospitii seu collegii dicto Constantino successit, quo id praestaret et per litteras et in Germaniam, non sine multis suis laboribus et expensis, profectus vivâ voce cum abbatibus diversarum congregationum dicti Ordinis egit, ut illi manus auxiliatrices operi tam pio atque Ordini huiusmodi tam proficuo darent. Sed iidem abbates prae calamitate temporum et bellorum id facere hactenus non potuerunt. Unde, cum spes non superesset dictum hospitium seu collegium nedum absolventi, sed ne quidem eo promovendi, ut fini in illius erectione intento posset inser-

¹ Quas vide in tom. XIII, pag. 537 (R. T.).

vire, nisi alicui particulari dicti Ordinis congregationi uniretur, quae illi perficendo curâ et sumptibus serio incumberet, eiusque rei onus, quod cum multorum esset a multis, ut assolet, non ita sedulo procurabatur, in se susciperet: idem Ioannes Wilfridus, postquam aliorum operam et auxilium frustra imploraverat, ne opus tantâ cum utilitate et honore dictorum monachorum exterorum susceptum, re desperatâ, concideret, dilectos pariter filios praesidem et monachos congregationis Angliae Ordinis praedicti rogavit, ut ipsi in hanc curam venire et quae possent subsidia praebere vellent. Quod idem praeses et monachi congregationis Angliae, multis dicti Ioannis Wilfridi precibus exorati, se facturos, notabilemque pecuniarum summam in usum fabricae memorati hospitii seu collegii praebituros, atque ea praestituros, quae ipsi possent, et necessaria viderentur, promiserunt, dummodo tamen idem hospitium seu collegium congregationi Angliae huiusmodi perpetuo uniretur.

§ 2. Quare praedictus Ioannes Wilfridus abbas praesidens necnon dilecti filii monachi in dicto hospicio seu collegio commorantes nobis humiliter supplicari fecerunt, ut in praemissis opportune providere et ut infra indulgere de benignitate apostolicâ dignaremur.

§ 3. Nos igitur, eosdem Ioannem Wilfridum abbatem praesidentem, et monachos hospitii seu collegii praedicti, ac praesidem et monachos congregationis Angliae specialibus favoribus et gratis prosequi volentes, et eorum singulares personas a quibusvis excommunicationis, suspensionis et interdicti, aliisque ecclesiasticis sententiis, censuris et poenis, a iure vel ab homine, quavis occasione vel causâ latis, si quibus quomodolibet innodatae existunt, ad effectum praesentium dumtaxat consequendum, harum serie absolventes

Supplicatio.

Unit et incorporat collegium seu hospitium de Urbe Ordinis sancti Benedicti congregationi Angliae eiusdem Ordinis.

et absolutas fore censentes, huiusmodi supplicationibus inclinati, si praenarrata vera sint, praefatum hospitium seu collegium Gregorianum nuncupatum de Urbe eidem congregationi Angliae promissa huiusmodi adimpleturae, citra alterationem tamen erectionis seu foundationis ipsius hospitii seu collegii a memorato Gregorio praedecessore factae, et cum eadem obligatione suscipiendi monachos ultramontanos advenas, auctoritate apostolicâ, tenore praesentium, perpetuo unimus et incorporamus.

Decretum irritans.

§ 4. Decernentes easdem praesentes litteras semper firmas, validas et efficaces existere et fore, ac illis, ad quos spectat et pro tempore spectabit, plenissime suffragari, et ab illis inviolabiliter observari, sicque in praemissis per quoscumque iudices ordinarios et delegatos, etiam causarum palatii apostolici auditores, iudicari et definiri debere, ac irritum et inane, quidquid secus super his a quocumque, quavis auctoritate, scienter vel ignoranter, contigerit attentari.

Contraria refellit.

§ 5. Non obstantibus, quatenus opus sit, praedictis Gregorii praedecessoris litteris, ac nostrâ et cancellariae apostolicae regulâ de exprimendo vero valore in unionibus, aliisque constitutionibus et ordinationibus apostolicis, etiam in conciliis universalibus editis, necnon hospitii, seu collegii, ac congregationis et Ordinis huiusmodi, et aliis quibusvis, etiam iuramento, confirmatione apostolicâ, vel quavis firmitate aliâ roboratis, statutis et consuetudinibus, privilegiis quoque, indultis et litteris apostolicis in contrarium praemissorum quomodolibet concessis, confirmatis et innovatis; quibus omnibus et singulis, illorum tenores praesentibus pro plene et sufficienter expressis ac de verbo ad verbum insertis habentes, illis aliâs in suo robore permansuris, ad praemissorum effectum, hac vice dumtaxat,

specialiter et expresse derogamus; ceterisque contrariis quibuscumque.

Datum Romae, apud S. Mariam Maiorem, sub annulo Piscatoris, die XI martii MDCLVIII, pontificatus nostri anno III.

Dat. die 11 martii 1658, pontif. anno III.

CXCII.

Praevia annullatione privilegii, quod habebat civitas Anconitana celebrandi nundinas semel quotannis de novembri et decembri, concedit, ut nundinae huiusmodi celebrentur quotannis in mense maio per octo ante et per totidem dies post festum S. Cyriaci¹.

**Alexander Papa VII,
ad perpetuam rei memoriam.**

§ 1. Constantis fidei et sinceræ devotionis affectus, quo dilecti filii communitas et homines civitatis nostrae Anconitanae nos et Romanam prosequuntur Ecclesiam promeretur, ut illis ea libenter concedamus, quae eorum utilitatibus conducere cognoscimus.

Prooemium.

§ 2. Cum itaque, sicut nobis nuper pro parte communitatis et hominum huiusmodi expositum fuit, e re non solum civitatis praedictae, sed etiam totius Status nostri Ecclesiastici plurimum foret, ac manutentioni commercii ob commoditatem portus eiusdem civitatis summopere conducere, celebrationem nundinarum inibi quotannis semel antiquitus fieri consuetam in opportunius² tempus transferri; hinc est quod nos, eosdem communitatem et homines specialibus favoribus et gratiis prosequi volentes, et eorum singulares personas a quibusvis excommunicationis, suspensionis et interdicti, aliisque ecclesiasticis sententiis, censuris

Concedit ut civitas Anconitana celebret in mense maio nundinas celebrari solitas quotannis in novembri et decembri.

¹ Ex Regest. in Secret. Brev.

² Male edit. Main. legit *opportuni ius pro opportunius* (R. T.).

et poenis, a iure vel ab homine, quavis occasione vel causâ latis, si quibus quomodolibet innodatae existunt, ad effectum praesentium dumtaxat consequendum, harum serie absolventes et absolutas fore censentes, supplicationibus eorum nomine nobis super hoc humiliter porrectis inclinati, revocantes in primis et annullantes ius communitati et hominibus praedictis pridem concessum, sive competens, celebrandi nundinas huiusmodi quotannis de mense novembri et decembri, ita ut ipsi eo iure in posterum nullo modo uti possint, eisdem communitati et hominibus, ut nundinas huiusmodi cum solitis et consuetis exemptionibus et immunitatibus semel quotannis mense maio per octo dies ante festum S. Cyriaci et per totidem dies post idem festum celebrare libere et licite possint et valeant, apostolicâ auctoritate, tenore praesentium, concedimus et indulgemus.

Decretum irritans.

§ 3. Decernentes praesentes litteras validas, firmas et efficaces existere et fore, dictisque communitati et hominibus, aliisque quorum interest, plenissime suffragari, sicque et non aliter in praemissis per quoscumque iudices ordinarios et delegatos, etiam causarum palatii apostolici auditores, ac S. R. E. cardinales, etiam de latere legatos, iudicari et definiri debere, ac irritum et inane, si secus super his a quoquam, quavis auctoritate, scienter vel ignoranter, contigerit attentari.

Contraria tollit.

§ 4. Non obstantibus constitutionibus et ordinationibus apostolicis, necnon, quatenus opus sit, civitatis praedictae, et quibusvis aliis, etiam iuramento, confirmatione apostolicâ, vel quavis firmitate aliâ roboratis, statutis et consuetudinibus, privilegiis quoque, indultis et litteris apostolicis in contrarium praemissorum quomodolibet concessis, confirmatis et innovatis; quibus omnibus et singulis, illorum

tenores praesentibus pro plene et sufficienter expressis ac de verbo ad verbum insertis habentes, illis aliâs in suo robore permansuris, ad praemissorum effectum, hac vice dumtaxat, specialiter et expresse derogamus; ceterisque contrariis quibuscumque.

Datum Romae, apud S. Mariam Maiorem, sub annulo Piscatoris, die XII martii MDCLVIII, pontificatus nostri anno III.

Dat. die 12 martii 1658, pontif. anno III.

CXCIII.

Confirmatio decreti capituli generalis congregationis Hispaniae monachorum Ordinis sancti Benedicti, quo decernitur, quod nullus monachus monasterii S. Benedicti Vallisoletani dictae congregationis possit suscipere ullum gradum in universitate Vallisoletana, neque petere, aut contendere de cathedris¹.

Alexander Papa VII,
ad futuram rei memoriam.

§ 1. Exponi nobis nuper fecit dilectus filius Benedictus Nevado, congregationis Hispaniae monachorum Ordinis sancti Benedicti in Romana curiâ procurator generalis, quod (cum aliâs nonnulli monachi monasterii S. Benedicti Vallisoletani eiusdem congregationis, in quo novitii congregationis praedictae novitiatum gerere solent, publicas cathedras in universitate studii generalis Vallisoletanâ a quatuor tunc ultimis annis petiissent et occupassent, indeque regularis observantia in eodem monasterio non modice laederetur, dum monachi praefati cathedras huiusmodi sibi procurandi ergo se et monasterium inquietant, et illis more secularium regendis insistentes a choro et aliis exercitiis

Expositio.

¹ Ex Regest. in Secret. Brev.

monasticis unâ cum sociis eximuntur, magnoque sibimetipsis sunt detrimento ac aliis scandalo et ad similia exemplo) capitulum generale dictae congregationis Vallisoleti die x maii MDCLIII celebratum, ad tollendos abusus huiusmodi, pro summo studio, quo congregatio praefata semper incubuit, ut dictum monasterium, ex quo in reliqua memoratae congregationis monasteria sanctioris disciplinae initia produntur, ieiunio, solitudine a mundanis negotiis, despectu honorum, et, quod novitiis recte instruendis maxime conducit, monachorum in eo professorum optimo exemplo, assiduâ chori frequentatione et aliarum observantiarum monasticarum continuo exercitio quantum fieri posset floreret, decretum edidit tenoris qui sequitur, videlicet:

Tenor decreti. § 2. « Item ad conservandum singulare illud studium silentii et fugae honorum, quod semper vixit in regali monasterio S. Benedicti Vallisoletano, fonte et origine totius huius reformationis, definitum est, quod nullus monachus illius possit suscipere ullum gradum in universitate dictae civitatis, neque petere, aut contendere de cathedris illius; atque mens est congregationis, quod haec definitio confirmetur quousque vim legis obtineat, et praeterea concedit dicto monasterio S. Benedicti facultatem obtinendi a Sua Sanctitate bullam, qua hoc decretum confirmet, atque inhibeat ne ullo unquam tempore congregatio possit in eo dispensare, aut portam aperire praefatis contentionibus de cathedris obtinendis, aut gradibus in praefatâ universitate suscipiendis ».

Supplicatio § 3. Cum autem, sicut eadem expositio subiungebat, congregatio praedicta alia octo collegia instituendis in theologia et philosophiâ monachis destinata habeat, dictusque Benedictus procurator generalis decretum praesertum, pro firmiori illius subsistentiâ et observatione, apostolicae

confirmationis nostrae robore communiri summo opere desideret: nos, ipsum Benedictum procuratorem generalem specialibus favoribus et gratiis prosequi volentes, et a quibusvis excommunicationis, suspensionis et interdicti, aliisque ecclesiasticis sententiis, censuris et poenis, a iure vel ab homine, quavis occasione vel causâ latis, si quibus quomodolibet innodatus existit, ad effectum praesentium dumtaxat consequendum, harum serie absolventes et absolutum fore censentes, supplicationibus eius nomine nobis super hoc humiliter porrectis inclinati, de venerabilium fratrum nostrorum S. R. E. cardinalium negotiis et consultationibus episcoporum et regularium praepositorum consilio, attentis narratis, in praemissis precibus a nobis ad congregationem cardinalium praedictorum remissis, reque per eosdem cardinales mature discussâ, praesertum decretum et omnia in eo contenta tamquam religiosae monachorum praedictorum quieti et humilitati perutilia, apostolicâ auctoritate, tenore praesentium, approbamus et confirmamus, sublatâ omnimodâ facultate tam congregationi fratrum Ordinis huiusmodi, quam ipsorum superioribus pro tempore, super praedictis seu eorum aliquo dispensandi, vel aliter decernendi; omnesque tam iuris quam facti defectus, si qui forsitan intercesserint, supplemus; salvâ semper in praemissis auctoritate memoratae congregationis cardinalium.

§ 4. Decernentes easdem praesentes litteras semper firmas, validas et efficaces existere et fore, ac ab omnibus et singulis, ad quos spectat et pro tempore spectabit, inviolabiliter observari, sicque in praemissis per quoscumque iudices ordinarios et delegatos, etiam causarum palatii apostolici auditores, iudicari et definiri debere, ac irritum et inane, si secus super his a quoquam, quavis auctoritate, scienter vel ignoranter, contigerit attentari.

Decretum
irritans.

Contraria tollit. § 5. Non obstantibus praemissis, ac constitutionibus et ordinationibus apostolicis, necnon, quatenus opus sit, Ordinis, congregationis et monasterii huiusmodi, aliisque quibusvis, etiam iuramento, confirmatione apostolicâ, vel quavis firmitate aliâ roboratis, statutis et consuetudinibus, privilegiis quoque, indultis et litteris apostolicis in contrarium praemissorum quomodolibet concessis, confirmatis et innovatis; quibus omnibus et singulis, illorum tenores praesentibus pro plene et sufficienter expressis ac de verbo ad verbum insertis habentes, illis aliâs in suo robore permansuris, ad praemissorum effectum, hac vice dumtaxat, specialiter et expresse derogamus; ceterisque contrariis quibuscumque.

Datum Romae, apud S. Petrum, sub annulo Piscatoris, die xxx martii MDCLVII, pontificatus nostri anno III.

Dat. die 30 martii 1658, pontif. anno III.

CXCIV.

Pro quiete et utilitate monialium Urbis regularium curae subiectarum.

Alexander Papa VII,
ad perpetuam rei memoriam.

Prooemium. Sacrosancti apostolatus officii humilitati nostrae per abundantiam divinae bonitatis impositi debitum exposcit, ut, paternam dilectarum filiarum monialium monasteriorum almae Urbis nostrae, quae, contemptis seculi illecebris, Domini nostri IESU CHRISTI obsequiis sese sub suavi religionis iugo manciparunt, curam gerentes, illa, quae earum quieti, utilitatibusque quomodolibet obesse conspicimus, peculiari studio removere satagamus.

§ 1. Aliâs siquidem, pro quiete et felici directione sanctimonialium regularibus subiectarum, provide ab hac sanctâ Sede statutum fuit, ne confessores, supe-

rioresve cuiuscumque gradus, visitatores, eorumque socii, concionatores, aliique regulares quicumque, confessionum generalium, visitationum, concionum, aliorumque exercitiorum intuitu, seu quovis alio praetextu, apud earumdem monasteria nedum pernoctare, verum neque refectio- nem aut cibum sumere possent, nisi ex urgenti necessitate ab Ordinario in scriptis approbandâ, et tunc quidem, nonnisi in mansionibus a monasteriorum clausurâ distantibus, ac prorsus segregatis. Praeterea monialibus prohibitum est, ne diurnum victum, seu refectio- nem, statutis ad functiones praedictas diebus, aliisque occasionibus ordinariis seu extraordinariis, imo neque lineam aliamve quamcumque suppellectilem supradictis regularibus subministrarent, sed pro eorum sustentatione, intuitu servitii seu ministerii quod praestant, certam frumenti ac vini quantitatem constituerent ad rationem duorum iuliorum monetae romanae in singulos dies ministerii huiusmodi, procuratoribus conventuum ipsorum regularium respective assignandam. Vetitum quoque fuit monasteriis ac monialibus communiter vel privatim, quocumque sub praetextu, etiam eleemosynae, sumptuum, vel celebrationum missarum, aliove titulo, praedictis regularibus quidquam tribuere, tametsi superiores essent, et in actu visitationis versarentur.

§ 2. Quin etiam quamplurimis apostolicis constitutionibus interdicitur huiusmodi regularibus accessus ad locutoria sanctimonialium, necnon cum eisdem miscere colloquia ad crates, rotas, portas, et quovis alio in loco, sub poenis privationis vocis activae et passivae, aliisque etiam gravioribus pro rerum temporumque opportunitate inflictis, cum declaratione, quod easdem quoque poenas incurrant confessores ordinarii et extraordinarii, concionatores, superiores cuiuscum-

Colloqui cum
monialibus in-
terdicit.

Recesset
aliâ, statuta pro
quiete monia-
lium.

que gradus, seu visitatores, tam ordinarii, quam delegati, qui colloqui praesumpserint cum monialibus (etiãsi abbatissae, priorissae, aut officiales monasteriorum fuerint) extra actum confessionum, concionum aut visitationum huiusmodi; et aliàs, prout in diversis decretis desuper emanatis uberius continetur.

Prohibet superioribus, ne permittant confessorios, concionarios, etc. pernoctare intra septa monasteriorum.

§ 3. Cum autem, sicut accepimus, ordinationes praedictae, sub praetextu quod nimis rigorosae sint, in eâdem Urbe ut plurimum non observentur, indeque varia incommoda et perturbationes praedictis monialibus oriri doceat experientia: nos, opportunum huic malo remedium adhibere cupientes, de venerabilium fratrum nostrorum S. R. E. cardinalium, necnon dilectorum filiorum Romanae curiae praelatorum super negotiis visitationis apostolicae ecclesiarum ac monasteriorum Urbis praedictae a nobis institutae deputationum consilio, supradicta decreta innovantes, praemissaque in eis contenta de novo statuentes atque augentes, omnibus et singulis superioribus generalibus, provincialibus, abbatibus, praepositis, prioribus et superioribus localibus dictae Urbis cuiuscumque Ordinis, congregationis et instituti, tam mendicantium, quam non mendicantium, et clericorum regularium, etiam speciali notâ et expressione dignis, quibus sanctimonialium cura incumbit, sub privationis vocis tam activae quam passivae, necnon eorum officiorum et dignitatum, ac inhabilitatis ad ea amplius obtinenda poenis eo ipso incurrendis, adversus quas nemo nisi a nobis et Romano Pontifice pro tempore existente reintegrari valeat, apostolicâ auctoritate, tenore praesentium, mandamus et praecipimus, ut, intra terminum unius mensis a die publicationis earundem praesentium computandum, confessores, eorumque socios, concionatores et alios quoscumque regulares, apud monasteria sanctimonialium

in eâdem Urbe existentia vel continue vel ad tempus quocumque titulo pernoctare solitos, ad claustra revocare debeant, neque de cetero amplius permittant eosdem seu alios regulares intra seu prope septa monasteriorum huiusmodi habitare; idque etiam sub eisdem poenis praestare et observare teneantur ipsimet superiores supra nominati, aliique pro tempore eorum successores, cuiuscumque gradus fuerint; quibus omnibus expresse prohibemus, nedum apud monasteria praedicta pernoctare, aut degere, verum etiam ne diurnam quidem refectio-nem sumere, praeterquam in casibus necessitatis a nobis et pro tempore existente Romano Pontifice approbandae.

§ 4. Et, ut tollatur omnis occasio transgressionis, praecipimus superioribus supradictis sub eisdem poenis, ut, intra eundem terminum, quascumque cellas, mansiones, seu cubicula prope monasteria praedicta ad usum memoratorum regularium existentia, si clausurae monasteriorum earundem sanctimonialium contigua fuerint, eisdem includi vel dirui omnino faciant, si vero extra septa, vendi, pretiumque in monasteriorum utilitatem converti, nec in posterum alia similia aptari, aedificari, aut emi respective permittant. Ad haec iisdem superioribus sub poenis praedictis mandamus et praecipimus, ut nullatenus patiantur coqui seu parari cibos a monialibus, sive lintea aliaque utensilia, tam propriis eorum, quam regularium quorumcumque usibus suppeditari. Confessores quoque et concionatores nihil omnino quovis praetextu a monialibus accipere possint, sub iisdem poenis, praeter duos iulios monetæ praedictae in pecuniâ numeratâ, si per institutum regulare licuerit, pro quotidianis eorum alimentis ad tempus servitii praestiti, et non ultra, procuratori eorum conventus respective solvandos; sin minus,

Præcipit alienari mansiones religiosorum prope monasteria monialium sitas.

aequivalentem vini frumentique portionem syndicis consignandam. Prohibemus pariter, sub poenis praedictis, ne dicti regulares, tam per se, quam per alios, mediate vel immediate, a monialibus earumque monasteriis dona seu munuscula, quantumvis exigui valoris, necnon esculenta aut non esculenta quaecumque accipiant, etiam recognitionis, debiti, contributionis, alimentorum, gratitudinis, mutui, eleemosynae, celebrationis missarum, fabricae, valetudinarii, vestiarii, legatorum piorum, aut quocumque alio titulo.

Contractus de
ineantur cum
monialibus.

§ 5. Similiter, ne cum praedictis monialibus earumque monasteriis, ipsorum regularium curae mediate vel immediate subiectis, ullos inire possint contractus censuum, tam active quam passive, mutui, locationum, conductionum, emptionum, venditionum, aut alios quoscumque, tametsi eiusmodi contractus liciti forent, ac utiles, et de Sedis Apostolicae licentiâ inirentur, nisi expresse fuerit praesentibus litteris derogatum; alias, praeter nullitatem contractuum huiusmodi, tam contractantes, quam superiores, mandantes aut quovis modo consentientes, incidant in poenam privationis vocis activae et passivae ac officiorum suorum eo ipso, reintegratione nobis et successoribus nostris Romanis Pontificibus reservatâ.

Interdicit locutionem regularium cum monialibus.

§ 6. Praeterea interdicimus omnibus et singulis praedictis sub eisdem pariter poenis colloquia quaecumque cum sanctimonialibus praedictorum monasteriorum (comprehensivis etiam abbatissis, priorissis ac officialibus) extra actum confessionum, concionum, aut visitationum huiusmodi; adiectâ sub similibus poenis expressâ prohibitionem, ne quoquo modo permittant, ut eorum socii, alique regulares, tam professi quam non professi, sub quovis praetextu cum monialibus colloquantur. Contravenientes autem, praeter poenas praenarratas, gravioribus etiam

nostro successorumque nostrorum Romanorum Pontificum arbitrio punientur.

§ 7. Mandamus insuper omnibus et singulis superioribus supradictis ut feriis quadragesimalibus, Adventus Domini, Quatuor Temporum, vigiliarum, festorum solemnum cum totâ eorum octavâ, necnon diebus sanctissimae Eucharistiae sumendae destinatis, locutoria quaecumque praedictorum monasteriorum clausa remaneant, nullusque vir, quantumvis sanguine in quocumque gradu coniunctus, ad monialium colloquia hisce temporibus admittatur, nisi ob praecisam necessitatem a dilecto filio nostro et pro tempore existentis Romani Pontificis vicario in Urbe praedictâ in spiritualibus generali, vel eius vicesgerente, in scriptis approbandam. Et quia in quibusdam monasteriis abusus invaluit ut sacrae communionis et confessionum fenestellae locutoriorum loco deserviant, prohibemus omnibus et singulis abbatissis seu priorissis, confessoribus et ceteris superioribus regularibus, seu visitatoribus monasteriorum huiusmodi pro tempore existentibus, cuiuscumque gradus existant, sub poenâ excommunicationis latae sententiae, ne dictas fenestellas in alium, quam in sacrum, cuius causâ institutae sunt, usum vel adhibeant vel adhiberi permittant. Mandantes et praecipientes ut, exceptis communionum et confessionum diebus, dictae fenestellae semper obseratae sint, et quidem duplici clavi, internâ scilicet et externâ, quarum altera penes abbatissam, seu priorissam, altera vero penes confessorem asservetur: nunquam vero aperiri possint nisi statis horis dumtaxat, atque temporibus ad sacrum ministerium destinatis. Liceat tamen confessori aut superiori, cum puellas ad habitum aut professionem admitti contigerit, huiusmodi functiones ad communionis fenestellam obire, iuxta ritum et consuetudinem monasterii.

Fenestellas
obserari iubet
praeter commu-
nionis die vel
aliis functioni-
bus.

Praesentes
litteras statuto
tempore in men-
sâ perlegendas
rohet.

§ 8. Ceterum, ut praesentes litterae de-
bitae executioni demandentur, illarumque
ignorantia a nemine praetendi possit, nec
in oblivionem et desuetudinem abeant,
memorato vicario nostro eiusque vices-
gerenti iniungimus, ut earumdem prae-
sentium tenorem in idioma vulgare fi-
deliter transferri, ac translatum imprimi,
et sexto quoque mense, nempe dominicâ
primâ Adventus et dominicâ tertiâ post
Pentecostem in publicâ mensâ praedictor-
um monasteriorum respective perlegi cu-
rent, sub eisdem poenis privationis vocis
activae et passivae ac officiorum, tam ab
abbatissis et priorissis, quam a superio-
ribus localibus, eo ipso incurrendis, ac
reintegratione adversus poenas huiusmodi
Sedi praedictae tantum reservatâ.